
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 11.01.2021 

 
 

 
OGGETTO: Manutenzione e noleggio fotocopiatori. Impegno di spesa anno 2021. CIG Z8230016CA 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla manutenzione e al noleggio dei fotocopiatori in uso agli 
Uffici dell’Ente Parco del Sile. 
 
EVIDENZIATO che il suddetto servizio è stato svolto, negli anni precedenti, dalla ditta Pellegrini Spa. 
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 67 del 02.11.2020 è stato riformulato il contratto di noleggio e 
manutenzione fotocopiatori dell’ente. 
 
RITENUTO quindi di rinnovare il contratto di manutenzione per l’anno 2021, che prevende una spesa annua 
pari a € 3.300,00 + IVA comprensivo dei seguenti servizi: 

• 4.800 copie/stampe b/n mensili; 

• n. 5.400 copie/stampe a colori mensili con un conguaglio annuale e relativa emissione fattura annuale; 

• noleggio di n. 2 fotocopiatori, 
 
per un importo complessivo pari a € 4.026,00 IVA e ogni altro onere incluso. 
 
RITENUTO impegnare la somma complessiva di € 4.026,00sul capitolo 264.1 del bilancio di previsione 2021 
– 2023. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 11/01/2021, immediatamente eseguibile con la quale è 
stato autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 2021. 
 
DATO ATTO che durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun capitolo, spese in misura 
non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con 
l’esclusione delle spese obbligatorie o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 
 
DATO ATTO, altresì, che la spesa in questione rientra tra quelle obbligatorie o non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.L.vo 267/2000. 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. di dichiarare le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;  
 

2. di incaricare la ditta Pellegrini Spa – Via G. paganello 22/a – Venezia Mestre – C.F. e P. IVA 01514670270 
per il servizio di manutenzione e noleggio dei fotocopiatori dell’Ente Parco, per l’esercizio 2021; 

 
3. di imputare la somma di € 4.026,00, IVA e ogni altro onere incluso sul capitolo 264.1 “Noleggio, canone, 

manutenzione mobili ed attrezzature varie d’ufficio” del bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario, che presenta la necessaria disponibilità; 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
4. Di liquidare i corrispettivi dovuti, previa presentazione di regolare documentazione contabile, debitamente 

vistata dal Responsabile amministrativo; 
 
5. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 

 
 

 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 11.01.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


